
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B23114E33845A3230F26A6CEBD4A507



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 008/2018.

• 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 222/2018.

• EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 278, 302, 303, 304 E 307/2018.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B23114E33845A3230F26A6CEBD4A507



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Tomada de Preço

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
COPEL 

 
 

PREFEITURA MUNIICPAL DE CENTRAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2018 
O Município torna público que se encontra autorizado, a 
realização do certame na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 008/2018, sob o regime de PREÇO GLOBAL, na forma de 
execução indireta, tendo por finalidade a execução de obras 
de Recuperação de estradas vicinais dos seguintes 
trechos: Trecho I:  BA-052 a Milho Verde, passando por 
Caldeirãozinho; Trecho II: Caldeirãozinho a BA-052, 
passando por Lagoa do Martins e Serra Grande e Trecho 
III: BA-052 a Gameleira, passando por Tinede e Boa Vista, 
totalizando 20,19 Km, situados na Zona Rural do 
Município de Central/BA conforme convênio 822794/2015. 
A Sessão para recebimento dos envelopes ocorrerá no dia 07 
de Agosto de 2018 às 14:30 horas na Sala do Setor de 
Licitações, localizada na Avenida João Durval Carneiro, 
72,Centro. 
 

Central/BA, 23 de julho de 2018 
Eridan da Paz Lima Matos 
Presidente da Comissão 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FBC2D909A20DB920B7B049740F3F222

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Termo Aditivo

 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1653/1610, copelcentral@outlook.com 

Página 1 de 2 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 222/2018 
 

 

O MUNICÍPIO DE CENTRAL, pessoa jurídica de direito público interno, através 

do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o no 17.332.026/0001-30, com 

sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 600, Central - Bahia, neste ato representado pela 

Gestora do Fundo Srª. KELLY MACIEL DE CARVALHO, doravante denominado 

CONTRATANTE, e, do outro lado, a Sr.ª MARIENE MACHADO PIRES, brasileira, maior, 

portadora do CPF: 148.562.468-10 RG: 37048098 SSP/BA com endereço na Rua do 

Hospital, nº 110, Centro, CEP: 44.940-000, denominada CONTRATADA, sujeitando-se à 

Lei Federal n.º 8.666/93 (com suas modificações), e às seguintes clausulas contratuais abaixo 

descritas. 

                               

 O presente Termo Aditivo, conforme autoriza o artigo 57, inciso II da Lei 

8.666/93, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA- DOS PRAZOS 
 

O presente Termo Aditivo, conforme autoriza o artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

Fica prorrogado de 10 de Junho de 2018 a 28 de setembro de 2018. 

                                                                                                                                                                                 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO FORO 

 

Fica determinado o foro desta Comarca de Central/BA, neste estado, para dirimir as 

dúvidas ou questões decorrentes do presente Termo Aditivas em 03 (três) vias de igual 

teor e forma, para que produza seus regulares efeitos. 

 

 

Central/BA, 10 de Junho de 2018. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

107A95437FC83F5E39B141914F55A8BE

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1653/1610, copelcentral@outlook.com 

Página 2 de 2 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

      _____________________________            ________________________________ 
KELLY MACIEL DE CARVALHO 
Gestora do Fundo M. De Saúde 

CONTRATANTE 
 

MARIENE MACHADO PIRES 
 CPF: 148.562.468-10  

RG: 37048098 SSP/BA  
CONTRATADO (A) 

 

TESTEMUNHAS: 
  

Nome: ____________________________ 
 
CPF: _____________________________ 

Nome: ____________________________ 
 
CPF: _____________________________ 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

107A95437FC83F5E39B141914F55A8BE

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

CONTRATADO: ITAMARIO SOUZA BORGES CPF: 043.780.625 18 RG:

14.686.380 17

OBJETO

R$ 4.089,00 (QUATRO MIL E

OITENTA E NOVE REAIS)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B23114E33845A3230F26A6CEBD4A507



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N°302/2018

TVC IRECE TELECOM E COMUNICAÇÃO DE MARKETING LTDA ME CNPJ:
10.749.808/0001 20

Nº 006/2018 EM 22/06/2018, OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO DE RADIODIFUSÃO ATRAVÉS DE EMISSORA FM COMUNITÁRIA E
FM COMERCIAL PARA DIVULGAÇÃO DEMATÉRIAS INSTITUCIONAIS, EVENTOS, COMUNICADOS,
EDITAIS, CAMPANHAS EDUCATIVAS INFORMATIVAS COM ABRANGÊNCIA DE SINAL DE NO
MÍNIMO 80% NOMUNICÍPIO E DE INTERESSE PÚBLICO DOMUNICÍPIO DE CENTRAL

VIGENCIA: 20/07/2018 A 31/12/2018

I
T
E
M

DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT/ V. TOTAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B23114E33845A3230F26A6CEBD4A507



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

CONTRATADA: RADIO E TELEVISÃO IRECÊ LTDA EPP
OBJETO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO DE RADIODIFUSÃO
ATRAVÉS DE EMISSORA FM COMUNITÁRIA E FM COMERCIAL PARA DIVULGAÇÃO DE
MATÉRIAS INSTITUCIONAIS, EVENTOS, COMUNICADOS, EDITAIS, CAMPANHAS
EDUCATIVAS INFORMATIVAS COM ABRANGÊNCIA DE SINAL DE NO MÍNIMO 80% NO
MUNICÍPIO E DE INTERESSE PÚBLICO DOMUNICÍPIO DE CENTRAL
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT V. TOTAL

22/07 A 31/12/2018 UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE
CENTRAL.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B23114E33845A3230F26A6CEBD4A507



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO DE
RADIODIFUSÃO ATRAVÉS DE EMISSORA FM COMUNITÁRIA E FM COMERCIAL PARA
DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS INSTITUCIONAIS, EVENTOS, COMUNICADOS, EDITAIS,
CAMPANHAS EDUCATIVAS INFORMATIVAS COM ABRANGÊNCIA DE SINAL DE NO
MÍNIMO 80%NOMUNICÍPIO E DE INTERESSE PÚBLICO DOMUNICÍPIO DE CENTRAL
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT V. TOTAL

22 /07 A 31/12/2018

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B23114E33845A3230F26A6CEBD4A507



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

CONTRATADO: JURACY PEREIRA MARTINS

OBJETO

R$ 822,00 (OITOCENTOS E

VINTE E DOIS REAIS), 29/06/2018 À 13/07/2018

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B23114E33845A3230F26A6CEBD4A507


		2018-07-23T16:42:12-0300




